
Lausunto (1/ 1) 

14.11.2014 

Opetus - ja ku lttuurim in is te riö  

Viite : Lausun topyyn tö  OKM/ 6 0 / 0 10 / 20 14  

Lausun to : H allituksen  e s itys  am m atillis e s ta aikuisko ulutukse sta an n e tun  lain  ja 

o pe tus - ja ku lttuurito im e n  lain  m uuttam ise s ta ( sään n ö kse t 

n äyttö tutkinto järje s te lm än  kehittäm ise stä)  

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 14.10 .2014 antanut lausuntopyynnön liittyen 

säännöksiin näyttötutkintojärjestelmän kehittämisestä. Sivistystyönantajat ry pyytää, 

että se yksityisten ammatillisen koulutuksen järjestäjien edunvalvonta- ja 

työnantajajärjestönä huomioidaan jatkossa ammatillista koulutusta koskevien 

lausuntopyyntöjen jakelussa. 

Näyttötutkintojärjestelmän kehittämistyön tavoitteena on varmistaa, että järjestelmä 

tuottaa työelämään sen tarvitsemaa osaamista ja että eri toimijat voivat luottaa sen 

laatuun.  Sivistystyönantajat pitää hyvänä sitä, että näyttötutkintojärjestelmän 

toiminnan tasalaatuisuuteen kiinnitetään huomiota.  Tasalaatuisuuden 

toteuttamiseksi luonnoksessa ehdotetaan perustettavaksi näyttötutkintosihteeristöä, 

jotta tutkintotoimikunnat voivat keskittyä varmentamaan työelämän tarpeisiin 

vastaamiseen.  Näyttötutkintosihteeristön tehtäviä, tavoitteita ja siitä koituvia 

kustannuksia ei kuitenkaan ole luonnoksessa arvioitu sellaisella tarkkuusasteella, että 

siitä koituvaa lisäarvoa pystyttäisiin kokonaisuutena arvioimaan.   

Esityksen mukaan tutkintotoimikuntien jäsenet edustaisivat työnantajia, 

työntekijöitä ja opetusalaa. Sivistystyönantajat esittää, että opetusalan edustajan 

sijasta tutkintotoimikunnissa olisi koulutuksen järjestäjän edustaja. Se turvaisi 

osaltaan tutkintotoimikuntien toiminnan laatua. Myös näyttötutkinnon 

järjestämissopimusten suhteen keskeistä on se, että niiden kriteerit perustuvat 

laatuun. 

Sivistystyönantajat haluaa kiinnittää huomiota siihen, että ammatillisen koulutuksen 

järjestäjäverkkoa koskevat rakenteelliset uudistukset ml. järjestäjäluvan kriteerit sekä 

rahoitusjärjestelmän uudistus ovat vielä keskeneräisiä.  Vallitsevassa tilanteessa on 

vaikea kokonaisvaltaisesti arvioida näyttötutkintojärjestelmän uudistamisen 

vaikutuksia ja näyttötutkintosihteeristön roolia.  
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